

**Statsministerens besøk på Lillehammer, 23.08.91.**

**Presseutdrag**

## **REGJERINGEN FØLGER SAMARBEIDSLINJEN**

På LOs sysselsettingskonferanse onsdag kom LOs leder med en appell om å forme brede allianser for å bekjempe arbeidsledigheten. Han fikk positive svar fra ledere i næringslivet, fra Regjeringen og fra de fleste politiske partier, selv om Høyre var skeptisk - og Fremskrittspartiet helt meldte seg ut.

Det er ingen tvil om at samarbeidet mellom myndigheter, organisasjoner og næringsliv har gitt helt avgjørende bidrag for å styrke Norges situasjon og muligheter.

Vi trenger det mere, ikke mindre, nå på nittitallet, når ledigheten er blitt vårt aller største problem og vårt forhold til andre europeiske land står på dagsorden.

Når Regjeringen og Arbeiderpartiet peker på nødvendigheten av en klar samarbeidslinje, er det nettopp i erkjennelse av de krevende oppgaver Norge står overfor i gjenreisningen av den fulle sysselsetting. Vi trenger alle de gode ideer, innspill og konkrete forslag som partier, bedrifter og enkeltpersoner kan komme med.

Utvalget som Regjeringen vil oppnevne springer ut av denne tankegangen. Regjeringen har et løpende ansvar, også på dette feltet - og vi skal ikke utsette noe konkret tiltak som vi ellers vet kan bidra positivt. Samtidig må vi også utnytte den muligheten som ligger i en felles analyse av viktige spørsmål utvalget vil kunne bidra med.

På LO-konferansen onsdag kom det fram at norsk næringsliv også kan

repportere om mange lyspunkter. Forbedringene av kostnadssituasjonen har ført til at norsk verkstedindustri nå får en stadig større andel av leveransene på kontinentalsokkelen, og det i sterk konkurranse med bedrifter i andre land. Når reiselivet nå er inne i en positiv utvikling, skyldes det både at prisene stiger mindre hos oss enn i andre land, og at vi nå begynner å høste resultatene av en bedre markedsføring.

OL på Lillehammer er en enestående anledning til å få verdens oppmerksomhet. Derfor må vi tenke positivt og gjøre vinterlekene til en hjørnestein i profileringen av Norge i årene fremover. Gjennom dette prosjektet skal vi vise fram vår natur, våre bygningskikker og kultur, og samtidig ta godt imot de som kommer. Vi skal også vise fram det moderne Norge - med en industri og med produkter som teknisk og økonomisk er helt på høyde med det beste i andre land.

Lillehammer har derfor også fått et stort nasjonalt ansvar for at vi lykkes med denne muligheten til styrke norsk næringsliv. Mye av det vi har sett og hørt lover godt for at dere vil klare denne oppgaven. Jeg kan også love at Regjeringen for sin del vil følge forberedelsen med stor oppmerksomhet og gjøre sitt for at OL blir nettopp den inspirasjon og løftestang også for vårt næringsliv som vi så for oss da Norge påtok seg å gjennomføre lekene.

De små og mellomstore bedriftene spiller en nøkkelrolle i utviklingen av norsk næringsliv, både i byene og ute i distriktene. Regjeringen er derfor sterkt opptatt av å legge forholdene til rette for nyetableringer og ny vekst i denne gruppen av bedrifter, både gjennom finansieringsordninger, støtte til lokale samarbeidstiltak og ved satsing på forskning og utvikling. Når vi nå styrker samarbeidet på nasjonalt plan er det viktig at vi samtidig mobiliserer samspeillet mellom næringsliv og myndigheter på lokalt hold. Dette vil Regjeringen følge opp i nær kontakt med hovedorganisasjonene i arbeidslivet.

Den krisen vi nå opplever i bank- og kredittvesenet har understreket behovet for sterke statsbanker slik Arbeiderpartiet alltid har gått inn for. Derfor går Regjeringen inn for å bygge ut en statlig Postbank basert på Postgiro og Postsparebanken.

Arbeiderpartiets forslag om en Statens Nærings- og distriktsutviklingsbank har tatt sikte på å styrke både nærings- og distriktspolitikken. Det er et klart behov for at staten stimulerer gjennom et bedre samordnet apparat og et mer omfattende engasjement i utviklingen av eksisterende og ny næringsvirksomhet. Gjennom den nye banken skal vi videreføre tilskudd, risikolån og garantier i distriktene med en større styrke enn i dag.

Dette arbeidet er viktig for distriktene. Det vil være en fordel å få en bedre kopling mellom den næringspolitikk fylkeskommunene står for og de ordninger på statlig side som er rettet inn mot forskning og utvikling. Det vil også være en fordel for bedriftene i distriktene å kunne ha et enklere og bedre apparat å holde seg til. Men la meg her også få understreke, siden noen har vært sterkt opptatt av dette spørsmålet, at det lokalt fortsatt vil være fylkeskommunene som vil være kontaktledd i første omgang. For de små og mellomstore bedriftene i distriktene må også de endelige vedtakene kunne fattes lokalt.

Opplegget for den nye banken vil bli presentert for Stortinget i en egen proposisjon i høst. Vi vil sørge for at rammene for banken blir større enn summen av de nåværende virkemidler i DU, Industrifondet, Industribanken og Småbedriftsfondet. Ikke minst vil vi sørge for at den får det nødvendige spillerom til å ta risiko, i en tid der situasjonen for andre banker og finansinstitusjoner skaper vansker i finansieringen av fremtidsrettede og mer risikofylte etableringsprosjekter.